
Na temelju članka 42. Statuta Ekonomskog fakulteta u Splitu, Fakultetsko vijeće Ekonomskog 
fakulteta u Splitu, na svojoj 10.  sjednici, održanoj dana 30. lipnja 2015. godine, donijelo je  
 
 
 

 
ODLUKU 

o uvjetima i načinu izbora te djelokrugu rada demonstratora  
Ekonomskog fakulteta u Splitu 

 
 
 

Članak 1. 
(1) Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i postupak izbora demonstratora, djelokrug rada, 
naknada za rad te praćenje rada demonstratora na Ekonomskom fakultetu u Splitu (dalje u 
tekstu: Fakultet). 
(2) Demonstrator je student određenog studijskog programa Fakulteta, koji pomaže 
nastavnicima i/ili njihovim suradnicima tijekom pripreme i/ili izvođenja nastave te u drugim 
poslovima vezanima za nastavni proces. 
 
 
Uvjeti za izbor  

Članak 2. 
(1) Pristupnik za izbor u demonstratora mora ispuniti sljedeće uvjete za izbor: 

1. status redovitog studenta, koji nema ponavljanja predmeta u tijeku studija; 
2. preporuka predmetnog nastavnika na čiji se predmet prijavljuje za demonstraturu; 
3. ostvareni ECTS ponderirani prosjek ocjena, baziran na svim položenim predmetima 

tijekom studiranja na Fakultetu je najmanje 4,00; 
4. ocjena iz predmeta na kojem se prijavljuje za demonstraturu vrlo dobar (4) ili više. 
 

 
Članak 3. 

(1) Pristupnik za izbor u demonstratora može dodatno ispuniti i sljedeći uvjet: 
1. ocjena predmetnog nastavnika o prethodnim demonstraturama (ocjena u rasponu od 1 

do 5). 
Ako je pristupnik obavljao demonstraturu na dva (2) ili više predmeta, izračunava se 
prosječna ocjena svih demonstratura. 

 
 
Postupak izbora  

Članak 4. 
(1) Odluku o izboru demonstratora donosi dekan, nakon provedenog postupka izbora dva (2) 
puta u akademskoj godini, i to u rujnu (za nastavne aktivnosti zimskog semestra) te u veljači 
(za nastavne aktivnosti ljetnog semestra). 

 
Članak 5. 

(1) Postupak za izbor demonstratora započinje pozivom, kojeg prodekan za nastavu najkasnije 
tri (3) tjedna prije početka nastave u semestru dostavlja pročelnicima katedri, kako bi nositelji 
predmeta iskazali svoje potrebe za angažmanom demonstratora, ispunjavanjem propisanog 
obrasca QF03-3a. 



(2) Iskaz potreba za angažmanom demonstratora sastavni je dio ove Odluke.  
 

Članak 6. 
(1) Na temelju dostavljenih iskaza potreba katedri za angažiranjem demonstratora, stručni 
savjetnik za nastavu priprema sadržaj internog natječaja popunjavanjem obrasca QF03-3b, 
koji je sastavni dio ove Odluke. 
(2) Dekan Fakulteta, najkasnije dva (2) tjedna prije početka nastave u semestru, odobrava 
interni natječaj za izbor demonstratora. 
(3) Stručni savjetnik za nastavu odobreni interni natječaj iz stavka 1. ovog članka objavljuje 
na mrežnim stranicama Fakulteta na vrijeme od sedam (7) dana od dana objave, kao i obrazac 
za prijavu QF03-3c, koji je sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 7. 
(1) Zaprimanje prijava za demonstraturu te provjeru udovoljavanja uvjetima natječaja obavlja 
stručni savjetnik za nastavu, koji najkasnije u roku od sedam (7) dana od završetka internog 
natječaja, prodekanu za nastavu dostavlja tablicu pristupnika koji udovoljavaju uvjetima 
natječaja. 
(2) U slučaju ustanovljenog prekoračenja u angažmanu demonstratora, stručni savjetnik za 
nastavu obavještava pročelnike katedre radi mogućih izmjena. 

 
Članak 8. 

(1) Nakon eventualnog usuglašavanja oko prekoračenja angažmana između predmetnih 
nastavnika i prodekana za nastavu, stručni savjetnik za nastavu izrađuje konačan prijedlog 
tablice odabranih pristupnika, sukladno mišljenju prodekan za nastavu. 
(2) Na temelju konačnog prijedloga tablice iz prethodnog stavka dekan Fakulteta donosi 
odluku o izboru demonstratora. 
(3) Stručni savjetnik za nastavu Odluku iz stavka 1. ovog članka objavljuje na mrežnim 
stranicama Fakulteta. 

 
Članak 9. 

(1) Najviše dopušteni angažman demonstratora može biti: 
 

1. osam (8) sati tjedno - za demonstratore koji su studenti diplomskih studija   
2. šest (6) sati tjedno - za demonstratore koji su studenti preddiplomskih studija. 

 
 
Djelokrug rada  

Članak 10. 
(1) Demonstrator pomaže predmetnim nastavnicima i/ili suradnicima u realizaciji nastavnog 
procesa, i to: 

• Sudjelovanje u realizaciji studija slučajeva (najviše pet (5) sati u semestru po grupi 
vježbi) 

• Izvođenje nastave na računalima pod nadzorom nastavnika i/ili suradnika (četiri (4) 
sata u semestru  po grupi vježbi za nadzor demonstratora) 

• Ispomoć nastavniku i/ili suradniku pri izvođenju nastave na računalima  (najviše jedan 
(1) sat tjedno po grupi vježbi) 

(2) Demonstratori koji su studenti diplomskih studija smiju pod nadzorom nastavnika i/ili 
suradnika čuvati ispite na preddiplomskim sveučilišnim i/ili preddiplomskim stručnim 
studijima. 
(3) Demonstrator ne može samostalno izvoditi nastavu, niti čuvati ispite.  



(4) Predmetima s malim brojem studenata (grupa do 40 studenata) ne odobrava se 
demonstrator. 
 
 
Izvještavanje o radu demonstratora 

Članak 11. 
 
(1) Svako sudjelovanje demonstratora u realizaciji nastavnog procesa mora biti nadzirano od 
strane predmetnog nastavnika. 
(2) Sve aktivnosti demonstratora moraju biti prikazane u mjesečnim izvještajima o radu 
demonstratora na propisanom obrascu, do 15.-og u idućem mjesecu. 
 
 
Naknada za rad  

Članak 12. 
(1) Demonstratoru za njegov rad pripada naknada koja se utvrđuje odlukom dekana, u skladu 
s  financijskom planom Fakulteta za tekuću godinu.  
(2) Rad i plaćanje demonstratora realizira se putem ugovora o djelu, preko Studentskog 
servisa.  
(3) Naknada za rad demonstratora obračunava se po stvarno utrošenim satima rada, sukladno 
mjesečnim izvješćima. 
 
 
Praćenje kvalitete rada demonstratora 

Članak 13. 
(1) Predmetni nastavnik obvezan je pratiti rad demonstratora te ga educirati i osposobljavati 
za kvalitetno obavljanje dogovorenih zadaća.  
(2) Predmetni nastavnik obvezan je kontrolirati količinu i kvalitetu rada demonstratora  i o 
tome izvještavati stručnog savjetnika za nastavu jednom mjesečno, putem obrasca koji je 
sastavni dio ove Odluke. 
(3) U slučaju utvrđenih nedostataka i/ili pogrešaka u radu demonstratora odgovoran je 
predmetni nastavnik. 
(4) Po završetku demonstrature predmetni je nastavnik dužan dati pisanu ocjenu obavljene 
demonstrature, na propisanom obrascu koji je sastavni dio ove Odluke. 
(5) Pisana ocjena iz prethodnog stavka dostavlja se stručnom savjetniku za nastavu, u roku od 
15 dana od dana završetka nastave u tekućem semestru. 

 
 

Prijelazne i završne odredbe 
Članak 14. 

(1) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose 
se jednako na muški i ženski rod.  

 
Članak 15. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na mrežnim stranicama 
Fakulteta. 
(2) Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka o načinu izbora i djelokrugu rada 
demonstratora, Broj: 001-02/06-5/1 od 14. studenoga 2006. godine. 
 
 



 
        DEKAN: 

 
Prof. dr. sc. Željko Garača 

  
 
KLASA: 602-04/15-05/05 
UR.BROJ: 2181-196-02-01-15-01 
Split, 30. lipnja 2015. godine 
 
 


